
  
  Varde Lærerkreds 

  Seniorafdelingen 
  en fagforening tæt på! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    Program for 2. halvår 2023 

På vej fra Det gamle Rådhus i Ribe 6l Jacob A. Riis Museum og 
Hex Museum i juni 2023 med vores guide, Torben Hestehave. 
 

 
Tilmelding til arrangementer: 
Marie Aggeboe  2085 3616 
marieaggeboe@gmail.com 
 

Seniorbestyrelsen består af: 
Ella Pedersen, formand 
Olga Skov, næstformand 
Marie Aggeboe 
Bente Holm 
Kurt Pedersen, kasserer 
 
               
 

 

OBS! Korrespondancen foregår næsten ude-
lukkende pr. e-mail.  
Hvis du ikke allerede har afleveret din e-mail-
adresse @l Varde Lærerkreds, er det en god 
idé at gøre det nu @l adressen 103@dlf.org. 
 

 

 

Tirsdag den 5. december kl. 11.00 – Kør selv-tur til  
Øse Kirke, Sønderskovvej 123, 6800 Varde 
 
Øse Kirkes historie går helt tilbage til 1100-tallet. Kirkeskib og kor er ro-
mansk, og i senmiddelalderen er der tilføjet et våbenhus ved norddøren. 
I kirken findes forskelligt interessant inventar, som menighedsrådsformand 
gennem mange år, Finn Bech-Petersen, vil fortælle om. 
Vi skal sikkert også synge et par julesalmer. 
 
Efter besøget i kirken er der frokost på Næsbjerghus, Krovej 7, 6800 Varde. 
 
Alt dette for kun 150 kr. /200 kr. eksklusiv drikkevarer 
Tilmelding senest mandag den 20. november. 
 
 



 
 

Onsdag den 23. august kl. 13.00 – Kør selv-tur til  
Tambours Have, Bredmosevej 21, 6800 Varde 
 
Tambours Have blev i 1939 grundlagt af skræddermester Gerhard Tambour, 
Esbjerg, ved Karlsgårde Sø. Det var mest til jagt og fiskeri. Han byggede en 
hytte, så familien kunne overnatte i haven, og snart begyndte han at anlægge 

en køkken- og frugthave på grunden. Han cyklede fra 
Esbjerg med plantekasser på bagagebæreren, når han fik 
fri fra arbejde. 
I 1950’erne blev haven udvidet, og i 1960’erne blev den 
geografiske have anlagt. I starten af 1970’erne blev ha-
ven endnu en gang udvidet, og en have med krydderur-
ter og lægeplanter blev anlagt og færdiggjort i 1975. 
Den blev en stor turistattraktion. Haven fremstår i dag 

som en flot prydhave med forskellige tematiserede afdelinger.  
Seneste nyskabelse er et orangeri fra 2017. Haven er i dag kommunal ejet. 

Vi får en historisk rundvisning i haven, og bagefter er der kaffe/te og kage i 
kaffestuen.  

Pris for hele arrangementet: 60 kr. / 120 kr. 
Tilmelding senest mandag den 14. august. 
 

Torsdag den 5. oktober kl. 15.00 – Borgerservice, Frisvadvej 35, Varde 
Mette og Poul Nørup: En kulturrejse langs den jyske vestkyst 
 

Mette er pensioneret organist 
fra Jerne Kirke, og Poul er 
pensioneret efter mange år 
som lærer på Blåbjerggårds-
kolen.  
De har gennem en årrække 
holdt foredrag om bl.a. deres 
oplevelser på cyklen. Her er 
det muligt at bevæge sig gen-
nem landskabet og opleve det stilfærdige skift mellem dialekt, sprog og  
 

 
 

historie. Stille og roligt ændrer landskabet sig. Der er tid nok, så man får 
sjælen med. 

Rejsen langs den jyske vestkyst bliver i selskab med bl.a. forfatterne Jens 
Rosendal, Hans Adolf Brorson, Kaj Munk, K.L. Aastrup og Thøger Larsen. 
Turen går fra Rudbøl til Skagen. I ord, billeder og sang oplever vi naturens 
og kulturens mangfoldighed og det unikke kystlandskab med marsk, klitter, 
klitplantager og byer, der bærer præg af havets og sandstormenes ødelæg-
gende kræfter. 

Pris for hele arrangementet: 60 kr. / 120 kr. 
Tilmelding senest mandag den 25. september. 

 

Mandag den 6. november kl. 15.00 – Borgerservice, Frisvadvej 35, Varde 
Annelise og Axel Rye Clausen: Vort liv som missionærer 
 
Missionærparret har været udsendt af 
Luthersk Mission i Tanzania 1984 - 
1996 og i Cambodja 2003 - 2018. De vil 
fortælle om deres liv og arbejde og de 
folkeslag, de lærte at kende. De vil for-
tælle mest om Cambodjas befolkning og 
fortælle, hvordan det kulturelt, følelses-
mæssigt og religiøst er at leve under et 
diktatur med folkemord og konstant 
vold og utryghed i en 30 års periode.  
Foredraget ledsages af billeder.  
Pris for hele arrangementet: 60 kr. / 120 kr. 
Tilmelding senest mandag den 30. oktober. 
 

Den først angivne pris ved arrangementerne er for 
medlemmer og ægtefæller. Den anden pris er for æg-
tefæller, som har været lærere, men som ikke er med-
lemmer af Danmarks Lærerforening. 
 
 


